
VÝSTAVA

Z HISTORIE ŘEMESEL A ŽIVNOSTÍ NA 

SUCHDOLE

Vernisáž 7. června 2022, výstava potrvá do 29. srpna 2022 

MČ Praha – Suchdol, Alšův kabinet

Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha Suchdol

Historie řemesel a živností na Suchdole je spjata s osudy jednotlivých

obyvatel, lze vysledovat množství práce a snahy o lepší život, a to i pro

další generace. Některé osudy byly poznamenány i politickými

událostmi. Jednotliví řemeslníci a živnostníci zde žili a svojí prací

ovlivňovali život komunity na Suchdole, přispívali k rozvoji tohoto

místa a jejich pracovitost byla příkladem pro ostatní.

Výstava obsahuje informace o historii konkrétních řemesel nebo

živností, protože chceme přiblížit i historické souvislosti, které lze v

některých případech sledovat až do dávnověku.

Představujeme Vám široké spektrum dostupných informací o

řemeslech a živnostech na Suchdole, které se nám podařilo získat.

Přejeme všem návštěvníkům hezké zážitky z výstavy.

Autoři výstavy:

Helena Bínová        Josef Jánský          Bohumil Sommer   Petra Wendelová

Výstavu připravil: Spolek historie Suchdola, z.s. 

Spolek historie Suchdola, z.s. vzešel z iniciativy místních amatérských

badatelů v čele s panem Josefem Jánským, který už řadu let

shromažďuje informace a dokumenty z historie Suchdola na webu

www.historiesuchdola.cz. Zakladateli Spolku jsou Josef Jánský, Helena

Bínová a Petra Wendelová.

Spolek můžete kontaktovat prostřednictvím telefonu či adres na webu 

www.spolek-historiesuchdola.cz, kde jsou i další informace o našich 

záměrech a cílech činnosti.

Za finanční podpory a s využitím grantu MČ Praha-Suchdol.



Suchdolské mlékařky, Anna Kloudová a dcery

Anna a Marie, před rokem 1914.

JiříBrejcha,rozvozuhlí,
Gagarinovaulice,1966.

•HOSTINSKÝ

•KOVÁŘ

•KREJČÍ, ŠVADLENA

•MLÉKAŘ

•MLYNÁŘ

•OBUVNÍK 

•PAPÍRNICTVÍ,
POVOZNÍK           

Včela, Družstevní ul. č.p. 284, 1942.

•PEKAŘ

•POTRAVINY,KOLONIÁL

•ŘEZNÍK

Kaple sv. Václava, odhalený krov, 2021.

•STAVITEL, ZEDNÍK

•TESAŘ, TRUHLÁŘ

•VINAŘ, ZAHRADNÍK

Prosévání štukového písku na stavbě suchdolské 

sokolovny,  slavnostně otevřené 9.9.1934.

Na jednotlivých panelech jsou informace o těchto řemeslech a živnostech:

Kadeřník (vlevo), Suchdolská č.p. 91.

•CIHLÁŘ

•CUKRÁŘ

•HOLIČ, KADEŘNÍK


